
„Podnoszenie poziomu umiejętności zawodowych w branży budowlanej – równe szanse 

w Europie” – projekt szkolny 

 

Projekt  „Programu Uczenie się przez całe Zycie – Leonardo da Vinci” zatytułowany 

„Podnoszenie poziomu umiejętności zawodowych w branży budowlanej – równe szanse 

w Europie” będzie realizowany w Powiatowym Centrum Edukacyjnym – Zespole Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Lęborku. Koordynatorem projektu jest Elżbieta Chudziaszek. W 

ramach projektu uczniowie III klasy Technikum Budownictwa odbędą trzytygodniową 

praktykę , w terminie 20.09-10.10.10r. w Regionalnym Centrum Kształcenia Zawodowego - 

ROC WEST- Brabant w Holandii - Regional Centre for Vocational Education and Training. 

Koordynatorem holenderskim jest Wim Franssen. 

 

Projekt odpowiada potrzebom uczniów pragnących poznania nowoczesnych technologii 

stosowanych w budownictwie holenderskim. Praktyka zagraniczna zapewni uczniom 

zdobycie nowych doświadczeń i umiejętności zgodnie ze standardami europejskimi. 

Doświadczenie pokazuje, że staże zagraniczne są szczególnie ważne dla uczniów naszej 

szkoły, pochodzących z regionu zagrożonego wysokim bezrobociem. Praktyka zawodowa w 

Holandii znacznie zwiększy ich szanse na rynku pracy. Ponadto uczniowie pogłębią wiedzę i 

umiejętności w zakresie stosowania nowoczesnych technologii, materiałów oraz sprzętu 

budowlanego – niezbędnych atrybutów w budownictwie, w dobie postępu technicznego. 

Celem projektu jest skonfrontowanie dotychczasowych umiejętności zawodowych, z 

wymaganiami europejskimi i określenie obszarów, w których uczniowie powinni się 

dokształcić. Uczestnicząc w stażu zagranicznym uczniowie pogłębią ogólną wiedzę z zakresu 

budownictwa, wiedzę o kulturze i obyczajach Holandii. Celem projektu jest także 

kształtowanie przedsiębiorczości, stosowanie oraz pogłębianie znajomości języka 

angielskiego w praktyce. Planowany staż jest zgodny z tokiem nauki, kwalifikacjami i 

motywacją uczestników. Beneficjenci zdobędą informacje odnośnie kształcenia zawodowego 

w Holandii, warunków życia i funkcjonowania holenderskich firm budowlanych.  
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